
45%

23%

9%

9%

4%

4%

3%3%

0,004

3,5

3,0

2,5

2,0

1,5

1,0

0,5

0

-0,5

-1,0

-1,5

0,06 0,00030,002 0,05

 -0,8 

0,2

2,9

3130

1  Kohlendioxidäquivalent (CO2e) ist die universelle Maßeinheit zur Angabe des globalen Erwärmungspotenzials (GWP) jedes der sechs 
Treibhausgase, ausgedrückt als GWP von einer Einheit Kohlendioxid. Es wird verwendet, um die Freisetzung (oder die Vermeidung der 
Freisetzung) verschiedener Treibhausgase auf einer gemeinsamen Grundlage zu bewerten.

dormakaba  Digitalzylinder Factsheet zu den produktbezogenen Umweltauswirkungen

Digitalzylinder
Elektronische Zylinder 

Beschreibung
Mit unserem Digitalzylinder machen Sie den Zugang zu Ihren Räumen einfacher und sicherer. Dank des 

hochwertigen, prämierten Designs und der raum- und zeitgenauen Programmierbarkeit steigern Sie die 

Sicherheit und Transparenz in Sachen Zutritt für Sie und Ihr Gebäude. Der Digitalzylinder ist Teil unseres

durchgängigen Standalone-Portfolios dormakaba evolo und unterstützt NFC, Bluetooth® und die neuesten 

RFIDTechnologien. Der modulare Aufbau und die demontierbaren Knäufe ermöglichen eine besonders ein-

fache und schnelle Montage.

Materialeinsatz (%)

 Messing    Zink    Kupfer    Papier    Kunststoffe

 Batterien & Elektronik    Rostfreier Stahl    Stahl

Scannen Sie den 
QR-Code oder klicken 
Sie hier für weitere 
Informationen zum 
Thema Nachhaltigkeit

Scannen Sie den 
QR-Code oder klicken  
Sie hier, um weitere 
Informationen zu 
unserer Produkt-
deklaration zum Thema 
Nachhaltigkeit zu 
erhalten.

Kennzahlen

Lebensdauer pro Einheit: 10 Jahre

Gewicht pro Einheit: 0,45 kg

Produktionsort: Wetzikon, Schweiz

Produktionsstandards

Qualität Umwelt Arbeitssicherheit und 
Gesundheitsschutz

Energie Mit Ökostrom hergestellt

ISO 9001 zertifiziert ISO 14001 zertifiziert ISO 45001 zertifiziert

Erklärungen zu den Produkten

Umwelt-Produktdeklaration Gesundheits-
Produktdeklaration

Bauproduktdeklaration SuPIM-Datenblatt



 

Das GWP1 über den gesamten 
Lebenszyklus beträgt 2 kg CO2e

Dies entspricht in etwa dem CO2-Ausstoß bei einer Fahrt mit einem 

Diesel-Mittelklassewagen von Rümlang nach Zürich Flughafen

Gesamtes Treibhauspotenzial pro Lebenszyklusphase (kg CO2e)

Versorgung mit 
Rohstoffen, 
Transport, 
Herstellung

Transport zur 
Baustelle

Montage Instandhaltung Abfall-
verwertung

Entsorgung Wiederver-
wendungs- / 
Recycling-
potenzial

Transport


